
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                      SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                       EDIÇÃO ESPECIAL                        28 DE MAIO DE 2022 

ATOS DO PREFEITO 
 
DECRETO N.º 4.680/2022          DE 28 DE MAIO DE 2022. 
 
DECRETA LUTO OFICIAL POR 03 (TRÊS) DIAS, NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAMPINA 
GRANDE, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, 
previstas no Art. 30, inciso I, da Constituição Federal e no Art. 
10, inciso I, da Lei Orgânica do Município; 
  
CONSIDERANDO o falecimento de Ivandro Moura Cunha 
Lima, no dia de hoje, ex-Senador da República, ex-Deputado 
Federal, homem público e cidadão campinense; 
 
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o 
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge da perda 
de um cidadão exemplar, chefe de família honrado; 
 
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público 
render justas homenagens àqueles que, com o seu trabalho, seu 
exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da 
coletividade; 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL, por 03 (três) dias, em 
todo território do Município de Campina Grande, em sinal de 
profundo pesar pelo falecimento do ex-Senador da República, 
ex-Deputado Federal e homem público, Ivandro Moura Cunha 
Lima. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
devendo ser enviada cópia do presente ato normativo à família 
enlutada. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional, 28 de maio de 2022. 
 

  
 

 
 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
Prefeito Constitucional 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

